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 20از  2صفحه 
ولاد و ف تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایععنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 
 
 

 

 
 خلاصه مدیریتی -فصل اول

 عنوان طرح: -1-1

 
 خلاصه طرح: -1-2

 کلمه بیان کنید. 200تا  150اي از طرح در حدود خلاصه

 
 نام مجري: -1-3

 

 ول اصلی اجراي طرح است)ئ(نام واحدي/ پژوهشکده که مسمحل اصلی اجراي طرح  -1-4

 

 کننده مالی:بردار/ مشارکتنام بهره -1-5

 

 

 تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و ریخته گري

فولاد و ریخته گري یکی از ضروري ترین تجهیزات این خطوط می باشند که براي ذوب کریستالیزاتورهاي مورد استفاده در صنایع 
ریزي استفاده می شوند عدم حضور این تجهیز باعث توقف خطوط تولید شده و خسارات جبران ناپذیري را براي تولید کننده ایجاد 

یی، سایش، انتقال دما و بسیار دیگري از فاکتورها را باید خواهد کرد.  از آنجا که آلیاژ این صفحات از نوع خاصی بوده که شرایط دما
 پاس کندبراي تولید انبوه میبایست دانش فنی آن ایجاد و تکنولوژي تولید پایه ریزي گردد.

 مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي سازمان جهاد دانشگاهی تهران/ سید حسن سجادیان

 مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي سازمان جهاد دانشگاهی تهران/ سید حسن سجادیان

 سازمان جهاد دانشگاهی تهران / صنایع فولاد ریزي/ فولاد مبارکه



 20از  3صفحه 
تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 
 مدت زمان اجرا (ماه): -1-6

 

 تاریخ شروع طرح ( روز/ماه/ سال طبق ابلاغیه) -1-7

 

 :طرح ماهیت و مقیاس -1-8

 
 اعتبار کل مورد نیاز (میلیون ریال): -1-9

 
 هاي اجراي طرح (خلاصه جدول مالی):برآورد هزینه -1-10
 

 ردیف نوع هزینه ریالی هزینه ارزي زینهه

 1 نیروي انسانی 18،205،600،000 

 2 مصرفیوسایل و مواد  22،953،200،000 هزینه مواد اولیه ارزي

 3 ها و تجهیزات غیرمصرفیدستگاه 53،500،000،000 هزینه تجهیزات ارزي

 4 خرید خدمات / اجاره  5،400،000،000 
 5   سایر هزینه ها ارزي

-   6 

-   7 

 ( میلیون ریال ): طرحهاي جمع کل هزینه 100،058،800،000 جمع کل هزینه ها ارزي

 

 ماه  24

 1/2/98مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي سازمان جهاد دانشگاهی تهران/ سید حسن سجادیان

 مقیاس طرح نوشته شود

 یکصد  میلیارد ریال
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تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 

 

 

 

 فصل دوم: کلیات طرح -2

 و راهکار مسئله -2-1

 شرح مسئله -2-1-1
 اي را در کشور حل نماید؟ این مشکل را در این بخش شرح دهید.چه مسئله طرح شما قرار است

 
 راهکار ارائه شده در طرح -2-1-2

 آن را به طور مختصر شرح دهید.پیشینه پژوهش / ؟ چیست 1-1-2راهکار شما براي حل مشکل مطرح شده در بند 

      

      

      

این طرح دانش فنی تولید صفحات کریستالیزاتور که یکی از تجهیزات گلوگاهی صنایع ریخته گري در کشور است ایجاد خواهد کرد 
در  ر مهیا  خواهد گردید با رسیدن به این هدفو باایجاد این دانش فنی امکان تولید نیمه صنعتی و نهایتا صنعتی محصول در کشو

حقیقت این صنایع مشکل گلوگاهی در این زمینه نخواهند داشت و به طبع هزینه هاي خروج ارز در این زمینه از بین رفته و بصورت 
 بومی تولید می گردد.
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تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 

 
 کلیات فنی طرح -2-2

 هایی را توسعه دهید؟ کلیات آن را به طور مختصر شرح دهید.در این طرح قرار است چه فناوري

 
 جزییات طرح از منظر فنی -2-2-1

 از دیدگاه فنی، جزئیات فناوري مورد نظر را به صورت کامل مورد بررسی قرار دهید.

پیشینه پژوهش در زمینه تولید کریستالیزاتورهاي چهار تکه به چندین سال قبل در گروه فرآوري مواد فلزي سازمان تهران برمیگردد 
جا که تهیه آلیاژ مربوطه شد از آندر آن سالها پس بررسی و شناسایی آلیاژ مورد استفاده در این صفحات به روشهاي مختلف اقدام به 

صفحات کوچک از حجم کمتري برخوردار است در مواقعی صفحات کوچک با امکانات ایجاد شده در پایلوت تحقیقاتی ایجاد شده در 
ملتري امجموعه هلجرد از جمله دستگاه تصفیه الکتریکی آلیاژهاي فلزي تولید شدند اما براي تولید صفحات بزرگتر نیاز به تجهیزات ک

دیهاي دیگر صنایع یک ست کامل از کریستالیزاتور، براي یکی از شرکتهاي فولاد ریزي نوجود داشت. به هر صورت با استفاده از توانم
تهیه شد و مورد بهره برداري قرار گرفت پس از مدتی براي تعمیرات بازگشت از آن به بعد تلاشی براي ایجاد تجهیزات و امکانات 

گرفت که این تلاش فقط در سطح تولید صفحات کوچک و بخاطر ضعف نقدینگی متوقف گشت این توقف با عدم تولید صورت 
 .همکاري دیگر صنایع براي استفاده از برخی توانمدیهاي آنها در این زمینه شدت بیشتري پیدا نمود

اصی در مورد این محصول بدست آمده است راه کار حل این موضوع در سازمان جهاد دانشگاهی تهران پس چندین سال فعالیت اختص
 که بصورت مختصر به شرح زیر است:

براي نهایی کردن دانش فنی از امکانات موجود در کشور که هر یک براي تولیدات دیگر محیا شده است بعلاوه بخشی که در 
فت می گردد پس از آن با جذب سرمایه کارگاههاي جهاد دانشگاهی تدارك شده است نمونه هاي اولیه تولید و تاییدیه مربوطه دریا

 اقدام به تجهیز کارگاه تولید نیمه صنعتی در این زمینه می گردد

 ت تخصصی توسعه می یابددر این طرح فناوري ذوب ریزي فلزي مس همچنین شکل دهی آن بصور
 آنچه درحال حاضر براي این فلز وجود دارد در اشل نیمه صنعتی امکان تولید قطعات حساس را ندارد
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تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 

 
 جزییات طرح از منظر ساختاري -2-2-2

 کند؟ جایگاه فناوري را در کل ساختار صنعت و فناوري کشور تشریح نمایید. کمیل میآیا داشتن این فناوري چرخه خاصی را ت

 

 اهمیت و جذابیت طرح -2-3
کشور  گیرند. آیا دستیابی به فناوري مورد نظر برايدر این بخش معیارهاي در نظر گرفته شده براي جذابیت به تفصیل مورد بررسی قرار می

 شود؟موضوعی استراتژیک محسوب می

 

 از نظر فنی در چند بخش قابل بررسی است:
ف) ریخته گري مس براي تجهیزات خاص با آلیاژ مخصوص از حساسیت و دقت برخوردار است که براي تولید نیمه صنعتی این ال

صفحات در کشور وجود ندارد. لذا لازم است با تکنیکهاي مهندسی متالورژي عناصر ناخواسته در آن کاهش یافته و با انواع تستها 
 کاملا کنترل شده انجام گیرد.

کل دهی : عملیات شکل دهی که باعث بهبود ساختار آلیاژ شده و با توجه به حساسیت آلیاژ فلز مس باید دقت کافی انجان ) شب
 گیرد بصورت نیمه صنعتی در کشور وجود نداشته که لازم است بادقت مناسب طراحی و اجرا گردد.

داشتن فناوري چرخه تولید تجهیزات صنعتی را بصورت بومی پوشش داده و می توان براي تولید بومی قطعات صنعتی پایه مس مد 
  43 *715* 1650ست   دو  67* 714*1850سایز سه ست به قرار نظر قرار گیرد. 

ت است ن قطعات از گلوگاههاي مهم تولید این صنعصنایع تولید فولاد یکی از استراتژیک ترین صنایع کشور محسوب می گردند و ای
لذا عدم تامین این قطعات باعث ایجاد شرایط اضطرار در تولید شده و خسارات مختلفی را ایجاد می نماید بنا براین در چندین آیتم 

 جذابیت و آهمیت را میتوان خلاصه کرد:
 الف) جلوگیري از خروج ارز بواسته خرید خارجی

 توقف خط تولید بواسطه تولید بومیب) جلوگیري از 
 ج) ایجاد دانش فنی بومی و تولید داخلی

 د) خروج محصول از حالت مشکل گلوگاهی صنعت ریخته گري
 ه) ایجاد تولید بومی براي یکی از محصولات استراتژیک

 



 20از  7صفحه 
تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 
 جذابیت فناورانه -2-3-1

 تاثیر بر جایگاه کشور در منطقه و دنیا/اهمیت استراتژیک 
چند کشور در سطح دنیا در اختیار دارند؟ در سطح منطقه چند کشور فناوري مورد بحث را در اختیار دارند؟ ایران چندمین این فناوري را 

د کنند؟ دستیابی به فناوري مورکشوري است که به این فناوري دست خواهد یافت؟ چه کشورهایی فناوري را ندارند ولی روي آن کار می
 المللی وارد خواهد نمود؟ي بینهانظر چگونه ما را در همکاري

 
 هاي جدیدایجاد زمینه 

د به هاي جدیتحقیق و توسعه گشوده خواهد شد؟ چقدر احتمال دارد این زمینههاي جدیدي از با در اختیار داشتن فناوري مورد نظر چه زمینه
رد؟ توانیم برسیم کمک خواهد کنمی یا دلایل دیگر هاي جدید منجر شوند؟ چقدر ما را در رسیدن به آنچه که به دلیل تحریمایجاد فناوري

 نجام شود؟ چقدر احتمال دارد اکتشافات جدیدي با استفاده از فناوري مورد نظر ا

 
 تنوع کاربردها 

ر گیرد و یا دهایی کاربرد دارد؟ آیا تنها در یک صنعت خاص مورد استفاده قرار میفناوري مورد نظر/محصول خروجی فناوري، در چه زمینه
 تلف کاربردهاي متنوع خواهد داشت؟صنایع مخ

 

چند کشور اروپایی از جمله آلمان ، روسیه  و آمریکا صاحب فناوري هستند چین تحت لیسانس آمریکا تولید می کند در منطقه کشوري 
ن کردن روي ایداراي این فناوري نیست  ایران اولین کشوري خواهد بود که در منطقه داراي این فناوري خواهد شد چین در حال کار 

فناوري هست بخاطر استراتژیک بودن محصولات مربوطه در ریخته گري و بخصوص فولاد ریزي در مورد تامین تجهیزات صنعتی 
 کارخانجات مربوطه باب همکاري بین المللی باز خواهد شد.

پایه فناري ایجاد شده در خصوص محصولات پایه مس هستند که در بسیاري از صنایع حساس استفاده می شوند این فناوري باب 
تولید تمامی صفحات مسی که در صنایع مختلف جهت انتقال جریان الکتریسیته در کنار دماي بالا، بخصوص دماي ذوب را فراهم 

قطعات مشابه قابل انجام می گردد بعلاوه محصولات دیگر پایه مسی که تکنولوژي بالایی دارند و در صنایع نموده و پس از آن دیگر 
الکتریکی و الکترونیکی و نظامی استفاده می شوند، از مواردي خواهند بود که بعنوان فناوریهاي جدید قابل دستیابی می شوند. پر 

 مواقع تحریم از ورود آنها جلوگیري شده یا با مشکلات فرآوران وارد می شوند. واضح است این تجهیزات از مواردي هستند که در

 این فناوري در صنایع مختلف ریخته گري که از وسعت بالایی برخوردار است، مورد استفاده قرار می گیرد ریخته گري فولاد، آلومینیوم
 البته محصولات جانبی فناوري در دیگر صنایع نیز قابل استفاده خواهد بود 
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 ریخته گري

 

 

 

 
 جذابیت اقتصادي -2-3-2

 تولید ثروت 
فناوري چقدر خواهد بود؟ میزان تاثیر آن بر قیمت تمام شده کالا و یا خدمات چگونه است؟ چه  گردش مالی کل حاصل از در اختیار گرفتن

 گذارد؟ کل ارزش افزوده مستقیم و غیرمستقیموري تاثیر میمیزان صرفه جویی ارزي/ریالی در پی خواهد داشت؟ چه میزان و چگونه بر بهره
 حاصل از اجراي پروژه چقدر است؟

 
 صادرات 

تواند موثر باشد؟ اندازه بازار محصول خروجی در ایران و کل دنیا چقدر است؟ چه دستیابی به فناوري مورد نظر چه میزان بر صادرات می
 کننده جهانی کدامند؟ سهم بازار هر یک چقدر است؟هاي تامینکننده عمده خروجی این فناوري هستند؟ شرکتکشورهایی مصرف

 
 جذابیت اجتماعی -2-3-3

 ارتقاي غرور ملی 
 تواند موجب ارتقاي غرور ملی شود؟محصول پروژه تا چه میزان مخاطب وسیع در سطح ملی دارد و تا چه میزان می

 
 امنیت ملی 

 میزان بر امنیت ملی موثر است؟ احساس امنیت در جامعه را چقدر تحت تاثیر قرار خواهد داد؟ چه خروجی پروژه تا

نوع چهار صفحه اي این محصول حدود یکصد هزار دلار تا دویست هزار دلار می باشد اگر یک شرکت فولاد ریز  قیمت یک ست از
 20ست مورد نیاز داشته باشد قیمت تامین این قطعات براي یکسال این شرکت  10تنوع از این قالب را استفاده کند و سالیانه  20

میلیارد تومان هزینه می گردد حال آنکه در صورت ایجاد  260تومان محاسبه شود 00013میلیون دلار می باشد اگر دلار به قیمت روز 
فناوري قیمت تمام شده نصف تا یک سوم خارجی شده بعلاوه از خروج ارز جلوگیري می گردد. با توجه به این کاهش قیمت در تامین 

 محصول قطعا قیمت محصول تولید شده نیز متاثر از آن کاهش خواهد یافت. 

این فناوري و محصول ماحصل آن تاثیر مستقیم روي تولید فولاد و بازار مربوط به آن خواهد داشت و از آنجا که فولاد یکی از 
محصولات قابل صادرات است به طبع تاثیر لازم را بر این مقوله خواهد داشت در ضمت خود این محصول قابلیت صادرات براي 

 شرکتها و کارخانجات دیگر کشورها 

 تمامی صنایع فولاد سازي از این محصول بعنوان یک محصول گلوگاهی استفاده می کنند.
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تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 

 
 و سلامت کیفیت زندگی 

گذارد؟ سلامت عمومی جامعه را چگونه تحت تاثیر قرار ثیر میأفناوري مورد نظر چگونه و به چه میزان بر کیفیت زندگی افراد جامعه ت
 دهد؟می

 
 اشتغال تخصصی 

 به چه اندازه است؟ برآورد میزان تولید شغل براي افراد با تحصیلات کارشناسی و بالاتر به صورت مستقیم و غیر مستقیم

 

 
 

 

 بازار -2-4

 تقاضاي بازار -2-4-1
هاي سال بینی تقاضا برايتقاضاي بالقوه و موجود براي محصول نهایی چقدر است؟ پیش بردار کدامند؟بهرههاي مشتریان نهایی و دستگاه

  چه میزان است؟ آینده

 

امینیت شغلی بهترین فرآورده این محصول براي صنایع ریخته گري کشور خواهد بود  تحریمها از تهدیدهایی که ابا تولید این محصول 
 براي صنایع مرتبط بی تاثیر می گردند.

استراتژیک بودن محصول براي صنعت باعث می شود تولید آن اقتدار ملی در تولید قطعات گلوگاهی صنعت توسط صنایع داخلی را 
افزایش داده و علاوه براي اشتغال زایی نیاز گلوگاهی و به طبع راندمان کار افزایش داشته باشد و این عمل باعث افزایش رضایت 

 مردم گردد.  شغلی و سلامت روانی کارکنان و

به صورت مستقیم تمام صنایع ریخته گري که در حال استفاده از محصول براي تولید هستند و تمام صنایعی که از محصول به هر 
 قی استفاده می کنندطری

بصورت غیر مستقیم تمامی صنایع رخیته گري خاص که در حال تولید این محصول هستند و بخشهاي شکلدهی مختلف که به نحوي 
 در گیر تولید محصول می شوند 

Click here to enter text. 

      

 شرکتها و کارخانه هاي ریخته گري مشتري نهاي محصول هستند 
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تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 

  
 میزان رقابت در بازار -2-4-2

ها چگونه است؟ وضعیت واردات محصول کنند؟ سهم بازار آنبه جز این شرکت چند شرکت دیگر محصولات مشابه (جایگزین) تولید می
 چگونه است؟

 
 رقبا -2-5

 راهکارهاي کنونی -2-5-1
 شود؟ چه بازیگرانی در اینآیا براي مشکل مطروحه، در حال حاضر راه حلی در کشور وجود دارد؟ نیاز کشور در این زمینه چگونه تامین می

 زمینه در کشور فعال هستند؟

 
 مزیت رقابتی راهکار فعلی -2-5-2

 ي مشکل مذکور، راه حلی در کشور وجود دارد، مزیت رقابتی این طرح نسبت به راهکارهاي موجود چیست؟اگر برا

 

مورد نیاز است این نیاز بخاطر مصرفی بودن در بررسی انجام شده حدود هزار ست  از این محصول در کشور و براي صنایع مرتبط 
 محصول سالیانه پیش بینی می گردد.

 ارد  و کلا از خارج از کشور وارد می گرددتولید محصول در داخل کشور وجود ند

دانشگاهی مقدمات مربوطه طی سالیان گذشته احصا شده و لازم است سرمایه گذاري مناسب با توجه به تلاشهاي انجام شده در جهاد 
در این زمینه صورت گیرد تا بصورت داخلی تولید گردد  این محصول توسط شرکتهاي واسطه بازرگانی یا خود شرکتهاي مصرف 

 کننده از خارج از کشور وارد می گردد.

 کار مناسبی خواهد بود.لی و بومی سازي آن راهبجز خرید خارج راهکار دیگري نبوده و تولید داخ
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 ریخته گري

 

 

 

 
 اجرا -3

 سازي/فروشبرنامه بازاریابی/ تجاري -3-1
اي دارید؟ آیا شبکه مشتریان بالقوه و بالفعل محصول خود را شناسایی کرده و محصول نهایی خود برنامهسازي آیا براي بازاریابی و تجاري

 اید؟ برنامه شما براي فروش و انعقاد قراردادهاي نهایی با مشتریان محصول چیست؟ها ارتباط برقرار کردهبا آن

 
 عملیات اجرایی -3-2

 هامحل اجراي طرح و زیرساخت -3-2-1
، ساختمان اداري ، آزمایشگاها، خطوط تولید ها شاملکه در اختیار دارید، شرح دهید. این زیرساخت هاي اجراي طرح راموقعیت زیرساخت

 شود.مراکز فروش، واحدهاي صنعتی و تولید، انبار و... می

 
 تجهیزات و مواد اصلی مورد نیاز -3-2-2

تجهیزات در حال حاضر در اختیار شرکت است؟ چه  براي انجام طرح، تجهیزات و مواد اصلی مورد نیاز را شرح دهید. چه بخشی از این
 شود؟بخشی از تامین این تجهیزات از طریق داخلی و چه بخشی از طریق خرید خارجی انجام می

 

 

براز تمایل براي خرید محصول کرده اند و ارتباطات مناسبی با ایشان با رایزنیهاي انجام شده یکی دو شرکت ریخته گري بزرگ کشور ا
بر قرار شده است و قرار فروش و تست محصول با ایشان گذاشته شده است ولی ضعف نقدینگی باعث کندي در انجام فعالیتها شده 

 است. 

 دبراي صفحات کوچک کارگاه ریخته گري و نورد در مجموعه مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي و کارگاه مرکز آذرخش وجو
دارد و آزمایشگاه مربوط به خواص نیز وجود دارد براي صفحات بزرگ کارگاههاي بزرگ صنعتی که با مجموعه سازمان تهران همکار 

 هستند مورد استفاده قرار می گیرند 

مواد اولیه و اصلی در اختیار سازمان جهاد دانشگاهی تهران و مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي می باشد و کارگاه مستقر در 
مجموعه هلجرد مجهز به تجهیزات لازم می باشد و بخشی که براي تکمیل تجهیزات می باشد از خارج از کشور تامین می شود این 

 یزات اندازه گیري و ... می گردد بخش شامل کوره هاي خاص، تجه
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 ریخته گري

 

 

 

 
 مجوز و استاندارد -3-3

 استانداردهاي مورد نیاز -3-3-1
المللی) تدوین شده است؟ کسب کدام یک از این استانداردها براي عرضه محصول نهایی براي این محصول چه استانداردهایی (ملی و بین

 به بازار الزامی است؟

 
 مجوزهاي مورد نیاز -3-3-2

ربط (مانند وزارت بهداشت، درمان و آموزش ایی نیاز به اخذ مجوز خاصی از نهادهاي ذيبرداي از محصول نهسازي و بهرهآیا براي تجاري
 پزشکی و وزارت صمت) است؟ فرایند اخذ این مجوزها چگونه است؟

 
 پروانه هاي مورد نیاز -3-3-3

 آیا براي تولید صنعتی و انبوه محصول، نیاز به پروانه خاصی است؟

 
 بندي و فازبندي طرحشرح خدمات، زمان -3-4

 انجام شود. 1پیوست شماره بندي و فازبندي و فرایند اجراي طرح را با جزییات تشریح کنید. این بخش در در این بخش، زمان

 
 مقاطع گزارش دهیشاخص ها و  -3-5

 ) را بیان کنید. در چه مقاطع زمانی به این نقاط پیشرفت خواهید رسید؟milestoneهاي اصلی پیشرفت طرح (شاخص

 
 هاي طرحبرآوردهاي مالی و هزینه -3-6

 هاي مورد نیاز در طرح با جزییات آورده شود.در این بخش هزینه

ژي رخته گري و متالویلازم است در مراحل مختلف تست هاي متععد که بر اساس استانداردهاي ر محصول از قطعات استاندارد بوده و
 کار فرما می باشد. به پاس کند لذا از الزامات مهم آن کسب گواهی استاندارد براي آن در هر مرحله و ارائه ،هست را

براي تولید اولیه و تست پاس کردن مراحل بر اساس استاندارد از الزامات است به طبع براي تولید صنعتی اخذ مجوز از وزارت صمت 
 لازم است.

 بله پروانه بهره برداري براي تولید انبود از الزامات طرح به نظر می رسد.

Click here to enter text. 

Click here to enter text. 
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 ریخته گري

 

 

 

 
 هاي پرسنلیهزینه -3-6-1

یف
رد

 

 نام و نام خانوادگی
میزان 

 تحصیلات
مسولیت در 

 طرح
هزینه همکاري در 

 ماه 

تعداد 
هاي ماه

 همکاري
 جمع هزینه در ماه 

1				
							
								 

	 
مسئول طرح  مهندس سیدحسن سجادیان

 1،440،000،000 24 60،000،000 120 کارشناسی ارشد

2				

							
								 

	 
 1،200،000،000 20 60،000،000 50 دکترا دکتر سید محمد طباطبایی

3				

							
								 

	 
 900،000،000 15 60،000،000 50 دکترا دکتر حمیدرضافرهمند

4				

							
								 

	 
 960،000،000 20 48،000،000 120 دکتري دکتر محمد رضایت

 777،600،000 24 32،400،000 120 کارشناس مهندس محمد رضا عشوري 5
 720،000،000 20 36،000،000 120 کارشناس ارشد مهندس نورس قنبر پور 6
 468،000،000 20 23،400،000 90 کارشناس ارشد مهندس سعید مرتضایی 7
 400،000،000 20 20،000،000 50 کارشناس ارشد مهندس کاظم حنایی 8
 440،000،000 22 20،000،000 50 کارشناس ارشد مهندس سیدحسن الحسینی 9
 4،600،000،000 23 200،000،000 800 کارشناسی تیم مهندسی متالورژي 10
 4،800،000،000 24 200،000،000 800 کارشناسی تیم مهندسی مکانیک 11
 1،500،000،000 20 75،000،000 300 کارشناسی تیم مدیریت پروژه 12

 18،205،600،000  هاي پرسنلی براي کل زمان اجراي طرح (ریال):جمع کل هزینه

18،205،600،000 
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 ریخته گري

 

 

 

 
 
 
 

 هزینه مواد اولیه و مصرفی مورد نیاز -3-6-2

 قیمت واحد قیمت کل
 مقدار/ تعداد

 (با ذکر واحد)

کشور تأمین 
 کننده

یف ه مصرفیماد نام
رد

 

 مس خالص  ایران 9000 720،000 6،480،000،000
1							

										

		 	 

 مس آلیاژي ایران 15،000 800،000 12،000،000،000
2							

										

		 	 
 خالص آلیاژ نقره اروپا 30 75،000،000 2،250،000،000

3							

										

		 	 
 کروم اروپا 80 4،540،000 363،200،000

4							

										

		 	 

 لیتیم اروپا 20 25،000،000 500،000،000
5							

										

		 	 

 زیرکونیوم اروپا 40 20،000،000 800،000،000
6							

										

		 	 
  کاپر فسفر اروپا 100 1،000،000 100،000،000

 عناصر دیگر اروپا 100 4،600،000 460،000،000
7							

										

		 	 
22،953،200،000 

 هاهزینه جمع کل
 هزینه مواد اولیه ارزي
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 ریخته گري

 

 

 

 
 هزینه دستگاهها و تجهیزات مورد نیاز -3-6-3

یف
رد

 

 نام دستگاه و تجهیزات
تعداد / 

 مقدار
 (با ذکر واحد)

کشور 
 سازنده

کاربرد 
واحد  قیمت واحد دستگاه

 قیمت کل پول

1 
ه بعلاو دستگاه نورد چهار غلطکه

 مربوطه تجهیزات
 20،000،000،000 ریال 20،000،000،000 نورد ایران 1

 9،000،000،000 ریال 1800،000،000 نورد اروپا 5  غلطکهاي نورد گرم 2
 9،500،000،000 ریال 9،500،000،000 نورد اروپا 1 کوره نورد گرم/ قالبها 3
 3،000،000،000 ریال 3،000،000،000 نورد اروپا 1 2کوره نورد گرم  4
 8،000،000،000 ریال 8،000،000،000 نورد اروپا 1 غلطک نورد عریض 5
 4،000،000،000 ریال 4،000،000،000 .کاربرد اروپا 1 الکتروموتور 6

 53،500،000،000 یریال جمع کل:
 هزینه تجهیزات ارزي ارزي

 
 
 

 (اجاره، خرید خدمت ، و....) هاسایر هزینه -3-6-4
 

 مبلغ هزینه واحد پول عنوان هزینه ردیف

 200،000،000 ریال تست و بازرسی 1

 200،000،000 ریال تست  متریال هدایت شیمیایی 2

 5،000،000،000 ریال گرم عریضنورد  3

 جمع کل:
 5،400،000،000 یریال

 سایر هزینه ها ارزي ارزي
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 ریخته گري

 

 

 

 
 (جدول و نمودار) هامجموع هزینه -3-6-5

 ردیف نوع هزینه ریالی هزینه ارزي زینهه

 1 نیروي انسانی 18،205،600،000 

 2 نیازوسایل و مواد مورد  22،953،200،000 هزینه مواد اولیه ارزي

 3 ها و تجهیزات مورد نیازدستگاه 53،500،000،000 هزینه تجهیزات ارزي

 4 هاسایر هزینه 5،400،000،000 سایر هزینه ها ارزي
 5 بیمه .هاي بیمههزینه -

 6 مالیات  .هاي بیمههزینه -

 هاي پروژه ( میلیون ریال ):جمع کل هزینه 100،058،800،000 

 اگر طرح فاقد هزینه هاي دلاري است، نمودار مربوطه را پاك کنید.* 
 هزینه می شود. 99و الباقی در سال  98* نیمی از هزینه هاي اعلام شده در سال 

 

       
 

١٨
٢٢

۶
۵٣

۶

)ریالی(هزینه هاي طرح 
پرسنلی وسایل و مواد مورد نیاز
سایر هزینه ها دستگاهها و تجهیزات
مالیات
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ولاد و ف تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایععنوان طرح: 
 ریخته گري

 

 

 
 

 اطلاعات مجري -4

 معرفی مجري -4-1
کند، بیان کنید. چرا شما فرد مناسبی براي انجام این طرح هستید؟ آیا شخصیت اطلاعاتی که به صورت کلی مجري را معرفی می

 کنید.حقیقی/حقوقی مجري طرح است؟ اطلاعات کلی نظیر سال تاسیس، تعداد پرسنل و... را بیان 

 

 سوابق مجري -4-2

 صنعتی مجري در رابطه با موضوع طرح-سوابق فنی -4-2-1
جزییات تجربیات و اقدامات انجام شده در این زمینه را تا آیا به طور مشخص سوابق فنی و صنعتی در حوزه فناوري مورد نظر داشته اید؟  

 کنون بیان نمایید.

 

مرکز تحقیقات فناوري مواد ویژه فلزي و مرکز آذرخش و کارگاههاي وابسته بعنوان شخصیت حقوقی سالیان متمادي است بصورت 
تخصصی در زمینه تولید آلیاژهاي فلزي بخصوص مس فعالیت داشته و بصورت خاص تولید صفحات کریستالیزاتور را در مقاطع 

تاسیس شده است تعداد پرسنل بعلاوه بخش  1366تایید عملکرد آن موجود است مرکز از سال  مختلف انجام داده است و سوابق و
 نفر می باشد  35ستادي و امور اداري مالی حدود 

بله موضوع طرح حدود یک دهه در حال بررسی و نمونه سازي صنعتی می باشد در بخش ساخت نمونه ها با ابعاد کوچک دستگاههاي 
 در حال فعالیت می باشدکیلوگرمی آن مهیا گردیده و  2000و خود دستگاه  ESRاولیه از جمله قالبهاي 

قالبهاي کریستالیزاتور در ابعاد مختلف در صنایع استفاده می شود این مجموعه در ابتداي فعالیت براي صنایع ریخت گري اهواز اقدام 
که پس  دبه ساخت قالب کریستالیزاتور نمودو تایید آنرا از کارفرما دریافت کرد سپس با صنایع ریخته گري مبارکه شروع به فعالیت کر

طی مراحل تحقیقاتی موفق به تولید صفحات کوچک گردید و براي صفحات بزرگ موافقت صنایع بزرگتر را جلب نمود و درحال انجام 
نمونه سازي صفحات بزرگ می باشد و طی چهار سال اخیر مسئولیت طرح با همکاري کارشناسان را داشته و موفق به تولید صفحه 

 ه است کوچک کریستالیزاتور گردید
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 ریخته گري

 

 

 

 
 سوابق علمی مجري در رابطه با موضوع طرح -4-2-2

سوابق علمی مجري در رابطه با موضوع طرح را به طور کامل بیان کنید. این سوابق شامل تحصیلات، دستاوردهاي علمی و پژوهشی، ثبت 
 شود.اختراع و... می

 
 و مشاورانهمکاران تیم اجرایی،  -4-3

 تیم اجرایی -4-3-1
 ي اصلی اجراي طرح را معرفی کرده و سوابق و نقش آنها را در اجراي طرح بیان نمایید.هسته

 
 همکاران -4-3-2

شود؟ نام، نقش، نوع همکاري و سابقه آنها را به هایی خارج از شرکت، به عنوان همکار استفاده میآیا در فرایند اجراي این طرح، از مجموعه
 طور کامل شرح دهید.

 

 رزومه به پیوست میباشد

 
 سال در انواع طرحهاي پژوهشی اجرایی در صنایع مختلف 20سابقه مدیریت طرح  مهندس سیدحسن سجادیان

 صفحاتدکتر محمد رضایت / متخصص شکل دهی آلیاژهاي فلزي / فعالیت تخصصی در بخش شکلدهی 
 مهندس نورس قنبر پور/ متخصص متالوژي / بخصوص ریخت گري

 مهندس کاظم حنایی / مشاور طرح و عضو اصلی طرحی در زمان ابتدایی آن
 مهندس سیدحسن الحسینی / مشاور طرح در بخش شکلدهی و نورد

 تیم مهندسی متالورژي / فعالیتهاي اجرایی و کارشناسی/ ثبت دانش فنی
 مکانیک/ فعالیتهاي اجرایی و تخصصی  یمهندس یمت

 

 شرکت فولاد آلیاژي اصفهان
 شرکت فولاد آلیاژي ایران

 شرکت مس باهنر 
 شرکت صنعتی اسفراین  



 20از  19صفحه 
تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و عنوان طرح: 

 ریخته گري

 

 

 

 
 مشاوران -4-3-3

شود؟ نام و سابقه آنها را به طور کامل شرح هایی خارج از شرکت، به عنوان مشاور استفاده میآیا در فرایند اجراي این طرح، از مجموعه
 دهید.

 
 اطلاعات تماس -4-4

 

 سید حسن سجادیان نام
 مدیر مرکز آذرخش سمت

 09122155679 شماره همراه
 88028338 -88007277 ---77266882 شماره ثابت

 H_sadjadian@yahoo.com ایمیل

 نشانی
تهران خ کارگرشمالی جنب جلال احمر دانشکده فنی دانشگاه تهران مرکز تحقیقات 

 فناوري مواد ویژه فلزي مرکز آذرخش

 شرکت فولاد مبارکه 
ع و کارخانه باشد و نهایتا یکی از مراج ي اطلاعات نسبتا کاملی از آنها میاین شرکت بعنوان یکی از استفاده کننده هاي این اسلبها دارا

 هایی که صفحات در آنها تست خواهد شد این شرکت می باشد. 



 20از  20صفحه 
 ھای کلان ملی فناوریمرکز طرح

 تکمیل دانش فنی ساخت و تولید کریستالیزاتور صنایع فولاد و ریخته گريعنوان طرح: 
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تھیھ اسناد فنی و دستورالعملھا ١-١زیرفاز 
اسناد فنی خرید مواد اولیھ ١-١-١زیر فاز
دستورالعملھای اولیھ تولید  ٢-١-١زیر فاز
اقدام برای خرید مواد اولیھ نمونھ آزمایشی ٢-١زیرفاز 
اقدام برای سفارش خرید و تامین ھزینھ ١-٢-١زیرفاز 
اقدام برای خرید مواد اولیھ ٢-٢-١زیرفاز 
مذاکره برای خرید تجھیزات ٣-١زیرفاز 
مذاکره برای خرید کوره القایی ١-٣-١زیرفاز 
مذاکره با صنایع جھت خدمات ۴-١زیرفاز 
مذاکره با صنایع جھت خدمات ریخت گری  ١-۴-١زیرفاز 
مذاکره با صنایع جھت خدمات نورد اولیھ گرم ٢-۴-١زیرفاز 

ساخت نمونھ آزمایشی/ خرید تجھیزات ٢فاز 
تحویل مواد اولیھ نمونھ آزمایشی ١-٢زیرفاز 
انجام فعالیتھا برای ساخت نمونھ آزمایشی/ ارسال بھ کارگاھھا ٢-٢زیرفاز
ارسال مواد فلزی بھ کارگاھھا ١-٢-٢زیرفاز
انجام فعالیتھای خدمات نورد و فورج ٢-٢-٢زیرفاز

تحویل نمونھ آزمایشی/ اقدام بھ خرید تجھیزات نورد  ٣-٢زیرفاز 
تست / اقدام بھ خریدکلیھ مواد اولیھ مورد نیاز ۴-٢زیرفاز 
اقدام بھ خرید بخش اول مواد اولیھ مورد نیاز ١-۴-٢زیرفاز 
اقدام بھ خرید بخش دوم مواد اولیھ مورد نیاز ٢-۴-٢زیرفاز 
اقدام بھ تست  ٣-۴-٢زیرفاز 
و تولید دستورالعمل/ ارسال بھ کارگاه ھای ریختھ گری ۵-٢زیرفاز 
عملیات شکل دھی/ تولید نمونھ اصلی ریخت گری ۶-٢زیرفاز 

تولید سھ ست نھایی و تحویل نھایی دو ست اول ٣فاز 
تدوین دستورالعمل / ماشینکاری دو ست اول  ١-٣زیرفاز 
تدوین دستورالعمل کامل برای تولید سھ ست نھایی و تحویل ١-١-٣زیرفاز 
ریخت گری سھ ست بعدی/ تست بستھ بندی/ تحویل دوست اول  ٢-٣زیرفاز 
عملیات شکل دھی / تجھیز نورد گرم و کوره ھا  ٣-٣زیرفاز 
تدوین دستورالعمل تولید/ راه اندازی نورد گرم  ۴-٣زیرفاز 
تست/ شکل دھی نھایی  ۵-٣زیرفاز 
بستھ بندی/ تست و تحویل نھایی/ ماشینکاری  ۶-٣زیرفاز 
ماشینکاری  ١-۶-٣زیرفاز 
بستھ بندی/ تست و تحویل نھایی ٢-۶-٣زیرفاز 


